15. Prædicta tamen regula ſciliet, appellationem licitam eſt, vimque, ſi à ſententia de fequeſtrando appellationi non deferatur; fallit in aliquibus cauſis, ut primò ſciliet non procedat, nec locum habeat, quando lex vel canon praecipit & mandat, ſequeſtrum apponere in aliquo cauſa, hoc eſt, quando ius diſputuit praecipitve, non permiſſive. Et ſit exemplum in cauſu text. in clem. 1. de fequeſtr. poſſ. & fruct. quia eſt ad compescendas litigantium malitia, ita diffinxit (ſi una contra poſſellorem diffinittiva ſententia ſuper beneficio) cip. apud Sedem Apoſtolicam dumtaxat in petitorio, vel poſſellore promulgato beneficium iſum, etiam dignitas, & personatus exiftat, & curam habeat animalium, à poſſellore hujiſmodi (dum tam in triennio pacificè ante poſſellum non fuerit) per loci ordinarium apud aliquam personam idoneam ſequeſtretur, que plenam de ipſo & debitam curam gerens, id quod de fructibus ipſis (debitis ejusdem ſuppeditis oneribus) ſupererit contigerit, illi reſtitut, qui finaliter in cauſa victoria obtinebit; &c. De cuius intellectu latè videndum eſt Maresco. variar. reſolutio. lib. 2. c. 77. per tot. & Gratia. in cap. citandis.

Et ſic ab hoc mandato de fequeſtrando, non eſt licet appellationem quominus executio locum habeat, nec ſuſpendit queat; notant communiter DD. in d. clem. 1. preſentem Cardin. ibi notab. 9. Affili decif. 152. n. 6. Cassadoris decif. 5. de fequeſtr. poſſ. & fruct. per totam, & preſentem verſ. ſed major pars Dominorū, Maranta de ordin. judic. 6. p. iii. de appellat. n. 182. Lancelot. de attenti. 2. p. c. 12. limit. 12. n. 4. Veltinus in praxi lib. 7. cap. 2. n. 5. rationem huius limitationis ſtatim reddeimus, quam ſimil reddeamus ſequeſtrum Maresco. ubi proximè d. c. 77. n. 9. 10. 11. & 12.

18. Secundum exemplum huic doctrine potes invenire in Pii IV. Pontificis maximis Bulla ſub die 26. mensis Octobr. anni 1560. qua in Bullario eft 142. inter ejusdem Papæ conſtitutiones, quia statuitur, quod quando beneficia ratione meſſium, ſeu aliaſ ſunt reſervata, & inter proviſum Apoſtolicum, & ab ordinario proviſum diſperſi litigare contigerit, iudex ſtatim, quod parte legitimi citata, & citatione reproducita, cognoverit, preſatam reſervationem etiam ſummarie & extradiſcretialiter, quantum ſibi pro rei qualitate ſufficiere videbitur; fructus, redditus, & prouentus beneficiorum ſequeſtrari, mandet, ac faciat, &c.

Pariter in hoc cauſa ſicut in superiori appellatione nulla impedit hujiſmodi ſequeſtri appositionem ex identitate rationis, ut per Veltinum in praxi d. lib. 7. c. 2. n. 9. verſ. ſed praecipit, &c. Hieron. Gonzal. d. S. proampli, n. 83. & seqq.

Aliud etiam potest constitutu exemplum in cauſu text. in c. cum vſ. de off. ord. de quo nos alibi. Et quartum potest exemplum reddi in 1. Imperat. §. idem reſcripſerunt ff. de appell. ubi mandatū res ſequeſtrari, quando aliquis appellat ab executione, ſeu executoris excessu, etiamſi non ſi ſuſpectus propter magnam præumptionem. que eſt contra hunc appetentem; ut faceret causam differendam executionis. Cardin. in d. clem. 1. q. 22. ut poſt Imol. in d. §. reſcripſerunt, declarat Amilian. conf. 77. Divi. n. 37. & 48. Panorm. in c. 2. de fequeſtr. poſſ. Salgado de Proel. Reg.

& fructu. Cortius in tral. de fequeſtro q. 1. limit. 1. Reb. in 3. tom. tral. de ſentent. executi. gloss. 4. n. 5. fol. 232.

Et hujus rationem ipſitem reddit Doctores, quia cum lex mandat apponere aliquo cauſa ſequeſtrum, quia potius imponit dicitur ab ipſa lege, quam ab homine, & iudex apponend id, legem exequitur obtemperans tanquam ejus executor, à legi attem dispoſitione non eſt licita appellatio, nec a iudice eam exequitur. I. fin. de appell. rec. p. c. conſult. 3. de appell. text. in c. relatum de cleric. non resid. Navarr. in repetit. c. cum conſingit, 15. cauſa nulli fol. mihi 151. Bernard. Diaz. regul. 67. Gratian. reg. 35. Bobad. in poli. 1. c. 8. n. 278. & diſtritus in c. preced. & pluries in diſcurſu. & proprieſtate ſequeſtrum, in cauſa ſciliet beneficia- li, quando timerit, quod non poſſit commodè fieri executio, & recuperatio fructuum, Puteus decif. 150. n. 3. lib. 2. & decif. 249. n. 3. p. 3. Rota dec. 1. n. 3. & per totam p. 2. diverſorum, ubi multa in proposito adducuntur.

15. Prædicta tamen regula ſciliet, appellationem licitam eſt, vimque, ſi à ſententia de fequeſtrando appellationi non deferatur; fallit in aliquibus cauſis, ut primò ſciliet non procedat, nec locum habeat, quando lex vel canon praecipit & mandat, ſequeſtrum apponere in aliquo cauſa, hoc eſt, quando ius diſputuit praecipitve, non permiſſive. Et ſit exemplum in cauſu text. in clem. 1. de fequeſtr. poſſ. & fruct. quia eſt ad compescandas litigantium malitia, ita diffinxit (ſi una contra poſſellorem diffinittiva ſententia ſuper beneficio) cip. apud Sedem Apoſtolicam dumtaxat in petitorio, vel poſſellore promulgato beneficium iſum, etiam dignitas, & personatus exiftat, & curam habeat animalium, à poſſellore hujiſmodi (dum tam in triennio pacificè ante poſſellum non fuerit) per loci ordinarium apud aliquam personam idoneam ſequeſtretur, que plenam de ipſo & debitam curam gerens, id quod de fructibus ipſis (debitis ejusdem ſuppeditis oneribus) ſupererit contigerit, illi reſtitut, qui finaliter in cauſa victoria obtinebit; &c. De cuius intellectu latè videndum eſt Maresco. variar. reſolutio. lib. 2. c. 77. per tot. & Gratia. in cap. citandis.

Et ſic ab hoc mandato de fequeſtrando, non eſt licet appellationem quominus executio locum habeat, nec ſuſpendit queat; notant communiter DD. in d. clem. 1. preſentem Cardin. ibi notab. 9. Affili decif. 152. n. 6. Cassadoris decif. 5. de fequeſtr. poſſ. & fruct. per totam, & preſentem verſ. ſed major pars Dominorū, Maranta de ordin. judic. 6. p. iii. de appellat. n. 182. Lancelot. de attenti. 2. p. c. 12. limit. 12. n. 4. Veltinus in praxi lib. 7. cap. 2. n. 5. rationem huius limitationis ſtatim reddeimus, quam ſimil reddeamus ſequeſtrum Maresco. ubi proximè d. c. 77. n. 9. 10. 11. & 12.

18. Secundum exemplum huic doctrine potes invenire in Pii IV. Pontificis maximis Bulla ſub die 26. mensis Octobr. anni 1560. qua in Bullario eft 142. inter ejusdem Papæ conſtitutiones, quia statuitur, quod quando beneficia ratione meſſium, ſeu aliaſ ſunt reſervata, & inter proviſum Apoſtolicum, & ab ordinario proviſum diſperſi litigare contigerit, iudex ſtatim, quod parte legitimi citata, & citatione reproducita, cognoverit, preſatam reſervationem etiam ſummarie & extradiſcretialiter, quantum ſibi pro rei qualitate ſufficiere videbitur; fructus, redditus, & prouentus beneficiorum ſequeſtrari, mandet, ac faciat, &c.

Et iudeo concludere potes, quod appellationi emittantur a mandato de ſequeſtrando eo cauſa, quo à lege fieri mandator, ſeu praecipit, non deferent iudex vim facit ut ex appetit rationibus. Et qui cum hujiſmodi ſequeſtrum imponat potius ab ipſa lege, quam ab homine: & iudex nihil aliud facit, quam legem exequi; ideo appellatione ab eo non ſuſpendit executionem ſequeſtri, mandet, ac faciat, &c.

Etenim gravamen legis, non eſt gravamen. Bald. 23. in c. ad noſtram, col. 1. de appell. quia leges omnes obdebet ſequeſtri. Autripiat. autenti. ut omnes obdebet ſequeſtri, quia statuitur, quod quando beneficia ratione meſſium, ſeu aliaſ ſunt reſervata, & inter proviſum Apoſtolicum, & ab ordinario proviſum diſperſi litigare contigerit, iudex ſtatim, quod parte legitimi citata, & citatione reproducita, cognoverit, preſatam reſervationem etiam ſummarie & extradiſcretialiter, quantum ſibi pro rei qualitate ſufficiere videbitur; fructus, redditus, & prouentus beneficiorum ſequeſtrari, mandet, ac faciat, &c.

Pariter in hoc cauſa ſicut in superiori appellatione nulla impedit hujiſmodi ſequeſtri appositionem ex identitate rationis, ut per Veltinum in praxi d. lib. 7. c. 2. n. 9. verſ. ſed praecipit, &c. Hieron. Gonzal. d. S. proampli, n. 83. & seqq.

Aliud etiam potest constitutu exemplum in cauſu text. in c. cum vſ. de off. ord. de quo nos alibi. Et quartum potest exemplum reddi in 1. Imperat. §. idem reſcripſerunt ff. de appell. ubi mandatū res ſequeſtrari, quando aliquis appellat ab executione, ſeu executoris excessu, etiamſi non ſi ſuſpectus propter magnam præumptionem. que eſt contra hunc appetentem; ut faceret causam differendam executionis. Cardin. in d. clem. 1. q. 22. ut poſt Imol. in d. §. reſcripſerunt, declarat Amilian. conf. 77. Divi. n. 37. & 48. Panorm. in c. 2. de fequeſtr. poſſ. Salgado de Proel. Reg.

potest pars censeri se gravatam, ac ideo superior per appellationem aditus de ejus legitimitate gravamen an sit, judicabit; quia a judeice cuius arbitrio aliquid relinquitur, & gravat, potest licet appellari regulariter, & ex his, que latè Farin. in tr. crim. tom. I. q. 17. à n. 27. cum pluribus seqq. & nos latè infrà 3. p. c. 53. per tot.

- 26 Secundò prefata regula & conclusio adhuc fallit in aliquibus casibus, in quibus licet non mandentur, nec præcipiatur a jure fieri sequestrum; sed solum permittitur appellaio admittitur est suspicere ex alio capite, seu alio specialibus juris rationibus vigentibus peculiariter in illis. Et horum unus, sit: quando proprie suspitione fugae probatam sequestrum fieri permititur; de quo fit mentio per Doctores suprà inter causas gestos; nam in hoc casu imminent periculum per mortem, nam si appellatio suspendetur effectum mandati sequestrum, ea interim pendente aufugeret. Et confirmabuntur suspitiones in maximum periculum juris potius, quod illorum maneret, & inane id, & praejudicium propter difficultatem executionis, & hac fugae suspitionis ratione multa sunt a jure permitta sequestratur, non amittat, sed retinet suam possessionem, seu detentionem, sicut antea, l. licet s. res deposita, ff. depositi, gl. 2. in c. examinata de judicis, ubi Abb. n. 13. Card. n. 25. Inclusus n. 6. in d. c. 1. Felius n. 14. de cap. examinata Curtius tract. de sequestr. quæst. 20. n. 71. Guido Papæ dec. 246. n. 6. & ibi additor. Grammat. dec. Neapolita. 51. n. 2. Calador. dec. 14. super regul. n. 12. Moëda dec. 14. de res ips. Sartorius in reg. de annal. quæst. 46. & Mandol. eadem regul. 14. quæst. 43. n. 6. & 7. Tiraq. de jure constitut. l. 17. n. 6. Greg. Lopez l. 1. tit. 9. 3. verbo pro avenia. Corrauus de sequestr. c. 6. & l. 3. Misel. c. 2. Menoc. de rebus rem. 3. n. 86. Gravarious ad Veltrium lib. 7. c. 17. Rota dec. 46. p. 1. diverso & 273. n. 1. p. 2. Doctor Sahagum in repetitione d. cap. 1. de se 35 quæst. n. 9. qui omnes illud in hac re constituant differencia inter depositarium, seu sequestrum voluntarium, qui ex voluntate ambarum partium præponitur, & necessarium, qui judicis anthonitate datus est, ut ille possidatur, hic autem nullo modo.
- 28 Et comprobatur, quoniam licet ad expedientum decreatum sequestrationis, necessaria sit pars citatio, & causa cognitio, Angel. conf. 107 n. 1. & 3. Alexand. Stiat. in pract. jud. c. 12. n. 5. Achil. Personal. de adipiscend. n. 23. ver. & judec. tom. 3. p. 2. fol. 46. Beneintend. dec. 73. orta. n. 3. & Contard. in l. unic. limit. 16. n. 10. Gratian. discept. forens. c. 114. n. 37. Curtius de sequestro c. 2. n. 59. dicentes quod revocatio de facto sequestrum, quando ex obtruso fuit conceleum Virginius de Boccat. tract. de inter. uti posse. c. 14. de probat. n. 44. ver. & Menoch. 10. 3. fol. 309. tamen quando periculum esset in mora, tunc citatio non est necessaria, nec juris solemnitates requiruntur in sequestri appositione, Beneintend. dec. 73. orta n. 14. Joseph. Ludov. Perul. dec. 20. sub n. 2. Scaccia de appell. q. 17. lim. 6. memb. 2. à n. 28. Meno. de adipisc. rem. 6. n. 19. Achil. Personal. tract. de adipisc. sub n. 24. ver. quod ego tom. 3. p. 2. fol. 246. & n. 38. Alex. Stiat. ubi proxime, sub n. 2. & loquendo in pericolo fugæ, tener Scaccia, ubi proxime, sub n. 30. Alexand. confil. 6. n. 10. lib. 4. ex supradict. ratione, quia tunc reeditur a juris regulis, & solemnitatibus. Quando autem ex hac urgenti causa sine citatione appositum est sequestrum, non erit relaxandum, nec revocandum ab illo ea. Contard in l. unic. n. 16. n. 14. & seqq. C. si de mon. poss. alios autem factum, non servatis servandis etiam de facto potest reponi, Achil. Personal. de adipiscend. n. 35. 36. & 37. Scaccia ubi proxime n. 7.

Tertiò limitatur: & sic aliis sit casus ad tollenda 33 scandala & rixam, ne partes ad arma deveniant, iuxta l. æquissimum. ff. de usus fructu. cum pariter (ut in superiori casu dix.) multa à jure specialia sunt inducta & permisæ propriæ id vitandum. Etenim hanc esse permillam, & legitimam causam apponendi sequestrum, non obstante appellatione, ab eo interposita, seu alias pendente, tradit August. Berouis conf. 116. appellatione penderit, in princ. & per totum, ita ut a sequestru in hoc casu non admittatur appellatio, ne ejus ex exercito impediatur, tenet Tiraquell. in tract. l. mort. 6. p. de electione 6. n. 6. pag. 280. Mieres (loquendo in bonus majoratus) in tract. de majora. 3. p. 9. 7. n. 4. alios etiam per Gratia. in regul. 413. n. 4. (qui licet loquuntur absolutè, ita est intelligendum) Bald. in l. unic. sub n. 3. & ibi Salicet. sub n. 3. Cod. si de mon. poss. Alexand. Stiat. in pract. jud. c. 12. sub n. 3. Scaccia de appell. quæst. 17. lim. 6. memb. 2. n. 14. & seqq. Ruginell. codem tract. 9. 2. c. 2. verbo sequestrum n. 877. Carrocius tract. de sequest. part. 4. q. 8. ver. contrarium. Pedemonta. dec. 25. n. 14. Beneintend. dec. 79. n. 1. & seqq. Afini. in tract. de executione n. 122. cum plurib. seqq. Marquesa tract. de commiss. 1. p. c. 22. à n. 32.

Præteritum cum in hoc, & aliis casibus, quibus per appellationem sequestrum non impeditur dixi, attentis rationabilibus causis, & legitimis rationibus, leve ac parvum praejudicium adest, cum est cuius res sequestratur, non amittat, sed retinet suam possessionem, seu detentionem, sicut antea, l. licet s. res deposita, ff. depositi, gl. 2. in c. examinata de judicis, ubi Abb. n. 13. Card. n. 25. Inclusus n. 6. in d. c. 1. Felius n. 14. de cap. examinata Curtius tract. de sequestr. quæst. 20. n. 71. Guido Papæ dec. 246. n. 6. & ibi additor. Grammat. dec. Neapolita. 51. n. 2. Calador. dec. 14. super regul. n. 12. Moëda dec. 14. de res ips. Sartorius in reg. de annal. quæst. 46. & Mandol. eadem regul. 14. quæst. 43. n. 6. & 7. Tiraq. de jure constitut. l. 17. n. 6. Greg. Lopez l. 1. tit. 9. 3. verbo pro avenia. Corrauus de sequestr. c. 6. & l. 3. Misel. c. 2. Menoc. de rebus rem. 3. n. 86. Gravarious ad Veltrium lib. 7. c. 17. Rota dec. 46. p. 1. diverso & 273. n. 1. p. 2. Doctor Sahagum in repetitione d. cap. 1. de se 35 quæst. n. 9. qui omnes illud in hac re constituant differencia inter depositarium, seu sequestrum voluntarium, qui ex voluntate ambarum partium præponitur, & necessarium, qui judicis anthonitate datus est, ut ille possidatur, hic autem nullo modo.

29 Et comprobatur, quoniam licet ad expedientum decreatum sequestrationis, necessaria sit pars citatio, & causa cognitio, Angel. conf. 107 n. 1. & 3. Alexand. Stiat. in pract. jud. c. 12. n. 5. Achil. Personal. de adipiscend. n. 23. ver. & judec. tom. 3. p. 2. fol. 46. Beneintend. dec. 73. orta. n. 3. & Contard. in l. unic. limit. 16. n. 10. Gratian. discept. forens. c. 114. n. 37. Curtius de sequestro c. 2. n. 59. dicentes quod revocatio de facto sequestrum, quando ex obtruso fuit conceleum Virginius de Boccat. tract. de inter. uti posse. c. 14. de probat. n. 44. ver. & Menoch. 10. 3. fol. 309. tamen quando periculum esset in mora, tunc citatio non est necessaria, nec juris solemnitates requiruntur in sequestri appositione, Beneintend. dec. 73. orta n. 14. Joseph. Ludov. Perul. dec. 20. sub n. 2. Scaccia de appell. q. 17. lim. 6. memb. 2. à n. 28. Meno. de adipisc. rem. 6. n. 19. Achil. Personal. tract. de adipisc. sub n. 24. ver. quod ego tom. 3. p. 2. fol. 246. & n. 38. Alex. Stiat. ubi proxime, sub n. 2. & loquendo in pericolo fugæ, tener Scaccia, ubi proxime, sub n. 30. Alexand. confil. 6. n. 10. lib. 4. ex supradict. ratione, quia tunc reeditur a juris regulis, & solemnitatibus. Quando autem ex hac urgenti causa sine citatione appositum est sequestrum, non erit relaxandum, nec revocandum ab illo ea. Contard in l. unic. n. 16. n. 14. & seqq. C. si de mon. poss. alios autem factum, non servatis servandis etiam de facto potest reponi, Achil. Personal. de adipiscend. n. 35. 36. & 37. Scaccia ubi proxime n. 7.

limitatos producit effectus, l. age cum Geminiano C. de transactio. l. in agris, de acquir. rerum dom. & ita sentit, quando potestio non est sequestrata, ut per se possit alios actus possessionis exercere. Vitalius in d. elem. 1. n. 67. & num. fin. ibi Veltius in praxi lib. 7. o. 2. nu. 1. in fin. & nu. 2. & tenet Azeved. in l. sub n. 17. ver. quod fructus tit. 10. lib. 4. rec.

40 Quid autem nunc dicendum venit in descriptione honorum, an a præcepto judicis eam mandante fieri, ut licet si appellatione deferendum? Et negativè respondeo. Siquidem cum hujusmodi descripçio honorum ad finem ita dumtaxat, ut habeatur illorum nota, ne subtrahantur: nulli potest dici fieri praejudicium, nec in re, nec in possessione, nec in proprietate, nec in fructibus ejus, & sic tanquam à mera interlocutoria non qualificata sed omni legitimo gravamine destituta, nec damnum irreparabile, vim diffinitivam, nec praejudicium aliquod ex ea potest ori negatio, seu causa principali, & sic omnimodo hanc esse permisam descriptionem honorum, probat text. in l. fin. ubi Bart. ff. de rei. reis, & in l. ff. de ventre in poss. miten. l. fin. ff. de bon. autoritate jud. poss. Vitalius in tract. clausula nihil nov. accusatione pon. sub n. 20. & tradit Bald. in l. def. C. de jure fisci, Bart. in l. poss. contr. ff. de dona.

41 Quod ex eis probatur, nam descripçio honorum ex eo facit conceditur, quia nemini praejudicium afferit, ut videre est apud dictum Pedem. fol. 112. in conf. ibidem impresso, n. 26. Sequitur Arif. Tepat. tom. 1. tit. de descriptione honorum in princ. fol. 332. adeo ut in casibus in quibus sequestrum prohibetur est descripçio honorum (ne bona pereant, sed apparent) fieri possit. Bart. in l. fin. §. fin. de requir. reis nam licet sit prohibita sequestratio, non tamē est prohibita descripçio, item Bart. in l. fin. §. eligit. ff. de ventre in poss. mit. Arif. in Tepat. supr. ad fin. nisi certi casibus, de quibus per Bart. proximè citato loco, & per Bald. in l. unica. C. de prohib. seq. pecun. tenet Gratia. discepta. forens. c. 14. n. 28.

42 Qui in 26. & seqq. respondit ad l. defensionis facultas C. de jure fisci lib. 10. ubi controversia pendente fas non est, describi possit possessoris, aut inquietari, ut intelligatur de tali prescriptione, per quam res incorporantur fisco, non autem de simplici inventario, & descriptione. Bart. in l. ver. eligit. num. 1. ff. de ventre in poss. miten. Curtius tract. de sequestr. in princ. n. 15. ver. prædictam tamen. Mathias Coler. de process. execut. c. 2. part. 1. n. 180. & volvit Bald. in l. unic. n. 6. ubi distinguunt inter descriptionem ad probandum, & liquidandum, & descriptionem ad incorporate, ita non admittatur, illa autem sic, tanquam non praejudicium etiam in casu, in quo alias sequestratio non permititur, & hanc distinctionem inter utramque descriptionem sequitur Marfil. Laud. de fisco quæst. 142. tom. 12. fol. 4. Imol. in l. Imperatores. §. rescripterunt, ff. de appell. Menoch. de arbitria. casu 457. n. 2.

43 Qui in 26. & seqq. respondit ad l. defensionis facultas C. de jure fisci lib. 10. ubi controversia pendente fas non est, describi possit possessoris, aut inquietari, ut intelligatur de tali prescriptione, per quam res incorporantur fisco, non autem de simplici inventario, & descriptione. Bart. in l. ver. eligit. num. 1. ff. de ventre in poss. miten. Curtius tract. de sequestr. in princ. n. 15. ver. prædictam tamen. Mathias Coler. de process. execut. c. 2. part. 1. n. 180. & volvit Bald. in l. unic. n. 6. ubi distinguunt inter descriptionem ad probandum, & liquidandum, & descriptionem ad incorporate, ita non admittatur, illa autem sic, tanquam non praejudicium etiam in casu, in quo alias sequestratio non permititur, & hanc distinctionem inter utramque descriptionem sequitur Marfil. Laud. de fisco quæst. 142. tom. 12. fol. 4. Imol. in l. Imperatores. §. rescripterunt, ff. de appell. Menoch. de arbitria. casu 457. n. 2.

Et quamvis annotatione honorum contra contumaces juncta l. 1. ff. de requir. reis, hodie non sit in uso, descripçio tamen, & adnotatio; de qua in l. si quis intra provinciam, C. de bonis prescriptor. hodie servatur, post alios testium Jul. Clar. præf. crimin. q. 44. ver. sed hodie, vide quæ nos hac 2. part. cap. 1. à n. 178. qui supe citati Doctores communiter probant, quod hujusmodi descripçio honorum, cum nullum afferat praejudicium, nec damnum queat considerari, licet possit fieri, etiam lite pendente super accusatione, quod etiam probat Lancelot. de attenti. 2. part. cap. 1. ad finem. accuseratione pend. num. 21. limit. 11. ablique reatu atten-

44 p. 2. fol. 4. imol. in l. fin. ad fin. ver. item nos. C. de ordine cogniti. quem allegat ad id Bertach. in repert. verb. seq. sequestrat. ver. 56. ergo appellari non debet, ex Cone. Trid. sess. 24. de reform. c. 20. d. 2. ff. de appell. recip. l. ante sententiam, C. quorum applic. non recipiantur.

Deinde quia hæc interlocutoria secum trahit execu-
tionem parat, nam quando judex lite pendente, &
appellationem sequestrat, avocat ad se possessionem,
ut evitetur scandalum, & diximus, & per partes instetur,
ut sumpta à judice informatione, quis tempore litis
est in possessione, tunc judex per suam interlocutoria
declarat aliquem possellorem, & sequestratam
possessionem relaxat, ille declaratur possellor, appelle-
tatione pendente poterit se in possessionem relaxatam
mittere, ita tenet ex hac ratione Augustinus. Berouis in
confil. 45. in causa num. 25. lib. 3. quem sequitur Lance-
lot. Robert. de attenti. 2. part. cap. 1. na. 36. & seq. ubi
dicit,

Salgado de Proiect. Reg.

D 3

318 De Regia Protect. vi oppress. appell.

dicit, quod cum per ejusmodi sequestrum factum judicis auctoritate possesso non perdatur (ut diximus ex l. licet, ff. depositi,) statim, ut a judice declarator possestor, relaxetur, & tollitur impedimentum illud, & continuat suam possessionem, quod fieri potest etiam prudente appellatione, nec dicetur attentare, cum continuatio ejus sit permisa non obstante appellatione, de quo etiam per nos supradicimus hoc capite post principium.

Quam doctrinam omnino accipe cum distinctione de qua supradicimus, ut scilicet, non procedat, quando sequestrum, seu depositum mandatur, seu praecipit fieri a lege vel canone, sed tantum in iis, quae fieri permittuntur iudicis, demptis limitationibus supradictis, & fit in iis casibus, in quibus appellationem permisit esse superioris duximus hanc Berouii, & aliorum doctrinam procedere, ut ex ea colligitur, quia prætendebatur attentata. At vero in iis, quibus appellationem non admisimus, pariter, & a denegata remotione, & a relaxatione negamus appellationem, cum eadem ducatur causa, & hanc intelligentiam aperte fecerit Marquessa tract. de commissio. i. p. cap. 22. n. 35. & 36 fol. 249. dicens, quod quando sequestrum legitimè & iustè faciem est a iudice, tunc a revocatione illius datur appellatione, reddens rationem; tum, quia idem est gravamen, & tum, quia contrariae eadem est disciplina, juxta l. 1. ff. de his qui sunt sui vel alieni iur. Ex qua doctrina sequitur alia limitatio ad principalem conclusionem nostram, & regulam, ut quando iudex in apponendo sequestro nulliter, & in debitis solemnitatibus processit, appellatio licita est, & sufficit, recte conductum, quae post alias Scaccia de appell. qu. 17. limit. 6. memb. 2. a. n. 4. cum seqq. Et iterum aperte dicit Marquessa ubi proxime n. 34. post Marant. de ordine judic. 6. pauli 2. n. 191. ita etiam Angel. conf. 107. & forte notable inveniens, ut statim facta sequestru in his casibus, in quibus non appellatur, appeteretur relaxatio ejus, a denegationeque appellare, & consequenter enim suam intentionem hac via, in fraudem & contra intentionem legis, & foret ad id admisimus altera via, quod sibi una erat prohibitus, nam cum quid prohibetur, prohibetur omne per quod perveniret ad illud, juxta l. oratio. ff. de sponsalib. & que ibi adducunt doctores in l. si certe s. i. ubi glossa verbo dominum ff. commendari, quo fundamento utuntur etiam Doctores ad illud, quod quando una via prohibetur appellatione, ad eam alia via admittendum nullus est, ut per Bart. in l. unica n. 4. C. si de mom. poss. fuer. appellat. Menoch. de adipiscenda poss. rem. n. 4. 816. & conductum, quae adducit Ancharanus conf. 78.

Et ubi est rationis identitas, ejusdem est qualitas & natura, eademque solemnitas requiritur, paritasque juris in aliquo actu celebrando, & conficiendo, & in ipsius revocatione, & remotione, text. in l. item venienti in princ. juncto s. 1. ff. de petit. heredit. bonus text. in c. unico, s. idem quoque, depositario. in publ. lib. 6. juncto c. de illis in princ. eod. sit. in decreto. gl. in l. 3. s. contrarium iudicium, ff. de contraria & utili actione tut. Bald. in rub. extra de jurejur. idem in l. paulini in 21. quest. C. de collati. Bart. Bald. Alexan. & Salicet. Iff. & DD. communiter in l. unus s. paulus petere. ff. de pdl. glof. Paul. Card. & ceteri in l. de nuela. C. de in integr. restitu. & late per Everard. in locis legal. in loco de contract. ad distract. ac propriae cùm in hac remotionis negatione daret adhuc illa causa primæva, & ratio prohibitiva appellationis pariter de ea judicandum est.

Secus autem esset affirmandum, quando ipsa causa non viget, sed cessavit jam, puta quia finita jam sit, propter quam sequestrum appositum fuit, vel praesista est, cauio seu oblatio cum effectu in iis casibus, in quibus per illam tollitur, vel aliter cessavit causa, propter quam hoc depositum judiciale fuerit appositum, vel accedit dies, ad quem collato est restitutio, nam tunc cum cessante causa omnes cessant effectus, cum causante, de appell. l. age cum Gemina C. de transact. & confiderent diversæ nature depositum, & remoto, justissime huic appellationi deferendum fore, declarabitur, conductum

57 Quid autem respondentum sit, nunc quæro, an si appellationi interposita a denegata depositu, seu sequestru relaxatione, iudex non deferat, vim faciat. In qua invenio Augustinum Berouii conf. 5. incipit in hac causa vers. secundum concil. n. 5. & seqq. lib. 3. ubi consultum quod non revocatione cuiusdam sequestru, quod tanquam attentatum, prætendebatur revocari, validè appellari posset, ita ut tali appellatione pendente nihil sit innovandum; & per eum idem dicit Lancelot. de

Pars II. Cap. XVI.

319

ducunt optimè quæ Gratian. discept. forens. cap. 232. num. 31.

64 Hinc est quodd sequestrum appositum juris dispositione & ubi fieri jubetur, non relaxatur, nec revocatur, nisi causa jam finita per sententiam transactam in rem iudicatum, & donec duret causa appellationis, five fit prima five secunda instantie. Bald. in l. fidejuss. 5. fin. n. 2. vers. add. hic utrum, qui satij. cogant, per text. in Llitibus 19. s. fin autem fidejussione, C. de agricol. & cens. Puteus decif. 77. lib. 1. & decif. 255. lib. 2. & de veriori opinione (quidquid aliis contrarium censeant) restat Ang. Aret. in l. Imperatores 21. s. idem restringunt, col. penult. ante fin. vers. fortius dieo, quod talis sequestratio, ff. de appell. Gratia. discept. forens. tom. 1. cap. 114. a. num. 30. Curtius tract. de quest. cap. 2. q. 18. n. 65. item 3. p. 2. fol. 147. qui ibi nu. 67. vers. ego 65 sequor. & Gratian. n. 34. O 35. quod requirunt executio, ut sequestrum revocetur: cum aliter non dicatur nisi finita, hoc tamen non procedit, quando sequestrum apponit judicis officio, & pro eius arbitrio, quia tunc hic rigor non attenditur, nec expectatur, vide latè Garcia d. cap. 114. a. num. 36. cum seqg.

66 His adde, quod quando cautio fidejussionis præstata est loco sequestru, non tamē simpliciter, sed de re non baratanda, aut restituenda, haec satisfaciatur post rem iudicatum, ut in specie declarat Curtius tract. de questio quest. 18. n. 66. & 67. tomo 3. p. fol. 247. Gratian. discept. forens. tom. 2. cap. 348. n. 25.

68 Quo pertinet, quod sequestrarius, qui loco depositari est semel electus, non potest mutari sine nova causa, latè Surdus conf. 5. 1. in fin. Gratia. discept. forens. tom. 1. cap. 167. num. 28. quemadmodum nec ipse

69 sequestrer, aut depositarius non posset depone munus suscepit sequestru sine iustu iudicij, aut ejus interlocutione, vel nisi alia iusta causa supervenit, ill. in l. fidejuss. 5. fin. n. 4. & 5 ff. qui sat cogant. Matthias Coler. de proc. execu. p. 3. cap. 11. n. 5. per text. in l. ei apud quer. s. fin. deposit. Gratia. suprad. num. 19. ubi per totum cap. latè de aliis officiis etiam ad beneplacitum non revocandis sine iusta causa.

Hec procedunt, ut vides, quando à partibus appellatur à remotione depositi judicialis à depositione remotionis, & relaxationis; nunc trahemus de depositario, apud quem res sequestrata reponitur, an a sibi facto

70 præcepto per iudicem de restituendo depositum relaxatum, & appellationi interposita iudex haud defens vim faciat. In quo brevius resolvò, nullam vim adesse de delegata delationem. Quod probatur priu. ex l. penult. ff. deposit. qua probatur, instrumentum depositi executionem paratam habere contra depositarium, quemadmodum & res judicata, ut ex illius text.

71 Hinc insuper Bart. opinione extra Xarez & 79 relativos defendunt Alexand. & Imol. in d. l. penult. And. Siculus in c. bona fides, depositi in 4. col. ubi huic dictio. (illico) attribuit executionis significacionem, & verbum (omnibus modis) importare ipso iure, ut dicit gl. 80 nota. in s. sanctimus in authent. ut defuncti seu fun. corum in parte omnibus modis. Sequuntur etiam Angel. in l. si depositi. ff. deposit. Alexand. in l. penult. Segura in l. si ex legati causa. ff. de verborum oblig. certa. 101. colum. 4. vers. alius & secundus causas, eundem sequitur etiam huic inde aliqua adducunt fundamenta Zuchar. in repetit. l. fin. C. de editio D. Adria. à n. 138. ac propterea appellationem ab eo suspensivo carere.

Qui quidem n. 142. limitare voluit, ut procedat in deposito actualiter, & realiter facto, non vero in deposito confessato, de cuius numeratione non appareat, sed per confessionem solam depositari. Movet ex Socino conf. 171. col. penult. vers. confirmatur, vol. 2 pro quo facit & dicit Additionator ad Rodericum Xarez in d. notabil. 4. ex Bald. in confil. 384. in 1. vol. confil. dicentibus, quod ubi non appareat de numeratione depositi, sed tantum de confessione depositari: non habeant locum leges dicentes, depositum esse privilegiatum, quia ejus privilegium non gaudet, & adesse ill. in l. 1. C. de edendo in 3. nota. ultra quos idem affirmat Soc. confil. 143. diu profecto, col. ultim. vers. confirmantur predicta lib. 3. Quod idem repetivit in d. confil. 171. lib. 2. moventur ex eo, quid os similiter confessio non habet privilegium versus datis.

Sed contrarium mihi longè verius de jure videtur, 82 nam licet verum sit, quod depositum confessatum non per relationem, & alterum disponit, disponere cense-

gaudeat privilegio veri depositi, hoc procedit in præjudicium tertii, non tam inter easdem partes, & deponentem & depositarium; ita exp̄s̄e distinguunt, & loquuntur Doctores omnes allegati, & infiniti alii quos in id congesit Tiraquel. *de retrat. convent. §.4. gloss. 6. n. 14. cum seqq.* nam quad ipsum depositarium virtute sua confessio, quaer veram numerationem probat, praefata doctrina non procedit, ita probant exp̄s̄e text. in *I. Publia. §. ult. ff. depositi. I. in contr. libis*, de non numerata pecunia.

Quod maxime procedit in nostro casu, dum loquimur de deposito judiciali, cuius confessio de per se, & etiam abstracta a deposito, paratam executionem habere, nemini dubium est. *I. i. de confess. I. C. cod. tit. I. post rem. ff. de re jud. I. tit. 3. p. 3.* & ita ex supradictis libenter recede a limitatione Zuchard. siquidem ex absolute doctrina, nec perpetua motus fuit, & ideo resolve in utroque casu, appellationi emissâ a depositario deferendum non esse.

83 Secundo limitatur, seu declaratur, ut tunc non poterit a sequestro, seu deposito appellari; quando apparat sequestrarii accepti sequestrum; non tam quando ipse depositarium negaverit, & aliter non apparat, qui tunc admittitur appellatio, ut in terminis loquitur, & declarat Marquef. *de confessio. I. p. c. 22. num. 33.* quo loci sequitur, quando creditor exequitur & in pignus capitur debitum sibi ab alio, qui constituitur sequester, & debiti depositarius; quia si negando debitum non acceptat munus, potest appellare, & in alia re executi fit executio.

84 Sed nunc quarto, an factio sequestro alienius rei apud depositarium, illam restituendam victoriam habent in licea *clem. 1. de seques. poss. & I. licet §. rei deposit. ff. depositi. & similibus*, super qua obtinuit aliquis executoriales, ut sibi res restitutur, aut depositarius possit appellare ab hoc execute tamquam excendeum eum exequendo, cum in executorialibus exp̄s̄e non continetur: *Ita quo minimè talis est appellatio* deferendum opinor, ad quod moveat extra supradicta; nam instrumentum depositi judicialis paratam habet executionem, quia factum est instrumentum in iudicio, vel apud officium, fori & judicii calore & autoritate efficiente, executionem meretur, *in l. i. quia tale padum, s. qui provocavit, ff. de patiis. Ubi Paul. & III. num. 8. idem Bart. & Paul. I. cum quo pro, de jus vocan. Alex. in l. divo Pio in princ. ff. de re jud. Affl. decisi. 387. n. 1. ut scilicet, quando per viam contentio juris, fit non voluntaria, Bald. & Xuar, quos allegat Parla. lib. 2. rerum quotid. cap. fin. §. 10. princip. par. & ideo cum dilatio apposita restitutio fit per sententias executoriales purificata, & liquidata, contra eum executio locum habet.*

85 Et probat, quod in simili habetur in *I. ff. judicatum solvi*, ubi fideiussor de iudicato solvendo statim cedit dies obligationis, quod res judicata sit, condemnatione sequitur, & virtute ejus sententia seu executorialis, per quam declaratur & liquidatur obligatio absque novo processu, fit executio contra fideiussorem licet in sententia exp̄s̄e non continetur, nam cum ita obligatio facta apud pacta, dicatur appendix ipsius iudicij, ita Odofred. in *I. 2. C. de usulis rei jud. Guido de Suza, Guillel. de Cunis, & aliis relati a Bald. in I. 2. §. in fideiussorem, ff. qui satisd. cogant. Peru. in d. I. 2. exacte Roder. Xuar. in repetitione I. poss. rem. in decl. I. Reg. fol. 31.* Sed pone questionem quotidianam, ubi ex Bald. dict. in *nu. 10.* quod ita obligatio opponitur ad soliditatem ipsius iudicij, & sic erit pars intrinsecus ipsius iudicij, secundum quod ita sententia non meretur de per se sola executionem sed stipulatio iudicatum solvi declarata per sententiam & sic illa juncta cum sententia est, quae executionem habet, qui tunc per sententiam liquidatur, ut advertit, & idem Bald. in *I. 1.* ubi vide ad longum per *Affl. decisi. 150. n. 19. Didac. Perez in*

etiam *Angl. de Perusio*, quaer quidem omnia faciunt ad propolum nostrum.

Deinde, & hoc est potissimum fundamentum, nam **87** litigium est super hac re deposita, & sequestrata, quaer per sententiam à judice vincenti reddi jubetur, ad cuius mandatum debet restituere. *ad l. pen. C. deposit. I. ff. oleum, ff. de dolo, I. 3. tit. 9. p. 3. & ibi Gregor. & I. 3. p. 5. Alberic. in dictionario in verbo sequestratio, I. licet §. rei deposit. ff. cod. sed adversus quemlibet etiam ter- 88 sum, in quem res litigiosa pervenit etiam non comprehensum in sententiam directa executio fit. I. 2. & I. fin. C. de litigio, I. mater §. fin. de exceptione jud. I. ff. hyperatus, §. 1. ff. de pignor. & nos latè infra 4. p. c. 8. d. n. 168. cum seqq. ergo adversus eum tamquam detentorem rei aedipite lite pendente executio recte procedat.*

Cui convenit, quod dicunt Bald. in *fin. de bon. auth. jud. possid. Abb. in c. 1. n. 1. de deposito. Francif. Curt. in tract. de sequestro q. 26. n. 81. vol. 4. de depositariis quandocumque judicii visum fuerit ad petitionem partis, vel ex officio rationem exigî posse, maximè si causa proper quam fuit factum sequestrum cessaverit; quia eo ipso quod remotis sequestris per judicem fiat, illis intimata, celeriter sequestrum restituere tenetur, ut latius probat Escobar de *ratioin. cap. 6. n. 85.* ubi ex Bald. Afflito, & aliis firmat teneri ex illa intimatione, per quam in mora constituitur, ad interesse parti latae, & in terminis, quod adversus hunc sequestrum executio locum habeat absque novo processu, proba Hieron. de Monte in *suis quæst. quæst. 23.* quem referens sequitur Arimin. *Teputas tom. 1. tit. de jugestris*, fol. 331. col. 2. circa medium.*

Quod evidenter probatur, nam si obtinui contra te executoriales, vel habeo instrumentum guarentigii ad præstandam rem, vel pecuniam; possum directe executio depositarium, apud quem tem vel pecuniam depositavi, licet ipse nihil mecum contraxerit, nec fuerit ad executoriales citatus; text. est in *l. Divo Pio §. ff. de re jud. Parla. lib. 2. rerum quot. c. fin. 5. p. 3. & n. 45.* ergo a fortiori potero exequi depositarium, qui rem meam tenet, & nomine mei viciuri factum est depositum; & quia tertio, cui ex obligatione aliquod commodum resultat, executio competit adversus obligatum, ita ex aliis probat Parla. lib. 2. rerum quotid. c. fin. 5. p. 3. latè Gratian. in *discept. foren. c. 49. d. n. 1. & n. 23. iusque ad fin. & cap. 332. d. princ. 10. 2. & nos alibi latius.*

Et quia licet contra tutorum vel administratorem allicij, adversus quem decreta sunt exequenda executoriales, non possint in administratores dirigi directio, tamen si penes administratorem res sit, in quem **93** facienda est executio, & non exhibeat, potest omni juris rigore compelli, etiam per capturam personæ, ut exhibeat, ita ex pluribus probavimus *infra lib. 4. cap. 8.* de excessu de persona ad personam, à numero 165, & sursum.

Unum, & quod solet a DD. adnotari non omissum, ut scilicet depositarius quilibet, vel apud quem res sequestratur; si à judice compellatur depositum alteri restituere, quam ei cui de jure tenebatur, ut possit, imò debeat iste depositarius appellare ab hac iusta compulsione, ad hoc ut possit liberari: quod ita procedit, ut quando talis iussus est notoriè injustus, quia tunc non excusatetur ab appellatione depositarius; quando vel est clarum mandatum judicis compellentis reddere depositum alteri, esse iussum, à jureque approbatum, vel saltem est hoc sub dubio; quod stante pro judice præsumendum; tunc esti depositarius, ab eo non appellaverit, liberabitur depositarius, parendo ejus iussu, & obtemperando mandato, juxta *I. Imperatores, ff. ad municip. I. non videtur §. qui iussu, ff. de regul. iuris, I. liberorum in fin. de iis qui not. inf. quibus probatus solvemus iussu judicis liberari, de quo articulo vide ad longum per Affl. decisi. 150. n. 19. Didac. Perez in*

in l. 1. tit. 16. lib. 3. ord. q. 15. colum. 1144. faciunt que Rip. in e. si quando n. 17. de rescript. & Gregor. Lopez in *l. 5. tit. 15. p. 7. Orosius in l. ut vim, n. 16. colum. 21. ff. de justitia & iure, Paul. de Castro in l. 2. ff. de judicis. Hippolyt. in pract. crim. §. nunc vitandum, n. 41. exactius de hoc artic. per Azeved in *l. 13. tit. 9. lib. recipil. à n. 17. & seqq.* & ultra eos id, loquendo in depositario judiciali, seu sequestro, dicit ex Bart. in *l. mulier. ff. de leg. comitiss. & Guid. Papæ q. 340. & Francisc. Curt. de sequest. q. 163.* Avend. in *dictionario verbo, fuerza,* de qua quæst. vide late q. p. 7. a. n. 51. cum seqq.*

95 Debitor autem cui judex iubet sovere debitus minus legitimæ personæ, qua cum tunc minimè liberatur, & tot, hic fit præjudicij iusfus & irreparabilis, appellationem ab eo omnes permittunt; ut videre est ex his qua latè in unum congesit Greg. Lop. in *l. 4. tit. 14. p. 5. gl. 4.* & ultra Azeved. & Didacum Perez suprà Güierrez prat. q. lib. 1. q. 113. & per Parla. lib. 2. rerum quotid. c. fin. 5. p. 9. 17. à n. 7. quando autem ad appellandum ipse debitor coactus necessariò teneatur, ut se liberet, eodem Doctores lege, & quod ab hac compulsione, puta quando judex debitor solvere debitus minoris curatore, tanquam legitimo gravamine licet appellare, probat *l. i. ait prætor, & permititur, ibi, nisi forte quasi adversus injuriam appellandum quis ei putet, & c. fi de minor.* circa quam vide late per DD. *scientes & præcipue* Greg. Lop. in *d. gl. 3.* & de hoc articulo latius dixi, post plurimos 4. p. c. 7. ad n. 151. cum seqq.

CAPUT XVII.

A judice, cui à superiori appellationis semel causa (etiam tacite) remissa est, ad ultiora procedente in causa principali, appellatione emissâ, vis an fiat haud deferendo, ubi an hodie stante Tridentini decreto, attribuente primam instantiam ordinarii; superior an valeat articulum committere cum clausula (una cum toto negotio principalis) (quam & quas) & similibus.

SUMMARIUM.

- 1 *Causa in prima instantia in aliquibus casibus jure communis Metropolitanis & Nuntiis est permissa.*
- 2 *Causa omnis in prima instantia sibi tradienda coram ordinariis, nee superiores possint adiri, nisi per legitimam appellationem, ex Trid.*
- 3 *Causa ubi in prima instantia avocatur ab ordinario, causus violentiae est legitimus.*
- 4 *Jurisdictionis defecitus insanabilis, præstat causam appellandi.*
- 5 *Causa in prima instantia quando per superiori eradicatur violentie decreti tertium genus datur in Secc. 11.*
- 6 *Judicium ordinarium Ecclesiasticum ex quibus rationibus dici.*
- 7 *Superior ad quem declarans bene appellatum, & revocato gravamine an possit causam in prima instantia retinere, vel remittere ordinario.*
- 8 *Gravamine justificato per superiori invento potest causam restringere, aliter autem remittit inferiori.*
- 9 *Causa non devoluta vel male appellata statim reddit ad primum iudicium.*
- 10 *Delegatus super gravamine incidente in prima instantia tamen, an possit se intromittere in negotio principalis, quomodo libet gravamen declarare.*
- 11 *Appellatio limitata ab uno articulo separata, non devolvit totam causam.*

Cum Legatis, Nuntiis, Metropolitanis, & aliis superioribus judicibus à jure sit communi in primis multoties cognitio permissa, eorumque (ordinariis omisis) pariter sit subditis inhibito concessa, sive per viam appellationis, sive querela avocationi, ut notarii communiter per glossam & Doctores in *cap. 1. ex toto tit. de off. legati in decretal.* & in *6. exacte etiam per Doctorem Sahagum in explicacione horum titulorum de officiis, legati à princeps ubi multa refert, Covar. in pract. q. c. 9. à prime.*